UBND TỈNH HƯNG YÊN
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:           /SNNMT-KHTC
V/v đề nghị đăng tải, tổ chức lấy ý kiến và thực

hiện phản biện xã hội đối với hồ sơ dự thảo
Quyết định của UBND tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày   tháng    năm 2025

Kính gửi:
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành; các tổ chức chính trị-xã hội tỉnh;
- Trung tâm Thông tin - Hội nghị tỉnh;
- UBND các xã, phường.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm 2025;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp
luật năm 2025;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; Luật sửa đổi, bổ sung một
số điều  của  Luật  Đất  đai  số 31/QH/2024/QH15;

Căn cứ Nghị định số 88/2024/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2024 của Chính
phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Nghị định số 226/NĐ-CP ngày 15 thánh 8 năm 2025 của Chính phủ sửa
đổi, bổ sung một số điều của các nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Quyết định số 1700 /QĐ-UBND ngày  05 tháng 11 năm 2025 của Uỷ
ban nhân dân tỉnh Quyết định ban hành Quy trình sản xuất một số cây trồng, thuỷ
sản trên địa bàn tỉnh Hưng Yên;

Căn cứ Thông báo số 35/TB-UBND ngày 14/8/2025 của Uỷ ban nhân dân tỉnh
về việc Thông báo Kết luận của Lãnh đạo Uỷ ban nhân dân tỉnh tại cuộc họp rà soát,
áp dụng quy định về bồi thường, hỗ trợ tái định cư trên địa bàn tỉnh.

Để tham mưu Uỷ ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định Quy định đơn giá
bồi thường thiệt hại về cây trồng, vật nuôi và mức hỗ trợ di dời vật nuôi khi Nhà
nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Hưng Yên; Sở Nông nghiệp và Môi trường
trân trọng đề nghị:

1. Trung tâm Thông tin - Hội nghị tỉnh đăng tải hồ sơ dự thảo Quyết định
ban hành Quy định đơn giá bồi thường thiệt hại về cây trồng, vật nuôi và mức hỗ
trợ di dời vật nuôi khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Hưng Yên (bao gồm
dự thảo Tờ trình của Sở Nông nghiệp và Môi trường; dự thảo Quyết định của
UBND tỉnh; bản so sánh, thuyết minh nội dung dự thảo Quyết định) lên Cổng
thông tin điện tử của tỉnh trong thời gian ít nhất là 10 ngày để các cơ quan, tổ
chức, cá nhân góp ý kiến theo quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm
pháp luật.

2

2. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các tổ chức chính trị
- xã hội tỉnh thực hiện phản biện xã hội. Các sở, ban, ngành của tỉnh; UBND các
xã, phường nghiên cứu, tham gia ý kiến vào hồ sơ dự thảo Quyết định nêu trên
(bao gồm dự thảo Tờ trình của Sở Nông nghiệp và Môi trường; dự thảo Quyết
định của UBND tỉnh; bản so sánh, thuyết minh nội dung dự thảo Quyết định) và
gửi văn bản tham gia về Sở Tài chính trước ngày 21/11/2025.

(Gửi kèm hồ sơ dự thảo Quyết định)
Sở  Nông nghiệp và Môi trường đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan

tâm và phối hợp thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- LĐ Sở;
- P. KH-TC (để t/h);
- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Kiền

		2025-11-10T09:59:38+0700

		2025-11-10T10:00:15+0700
	Nguyễn Đức Kiền

		2025-11-10T10:28:21+0700

		2025-11-10T10:28:21+0700

		2025-11-10T10:28:21+0700

		2025-11-10T10:28:21+0700